

Stadt Parchim Der Bürgermeister Parchim, den 13.01.2021

Amtliche Bekanntmachung der Stadt Parchim Öffentliche Stellenausschreibung

Die Stadt Parchim ist mit ihren etwa 18.000 Einwohnern ein attraktives Mittelzentrum im Landkreis Ludwigslust-Parchim sowie Teil der Metropolregion Hamburg. Damit ist die Stadt Parchim ein idealer Ort zum Leben und Arbeiten.

Die Stadt Parchim sucht zum 01.03.2021 eine / einen

Klimaschutzmanagerin / Klimaschutzmanager (m/w/d)

vorbehaltlich der Zuweisung von Fördermitteln. Die Stelle ist zunächst bis zum 28.02.2023 befristet.

Es handelt sich um eine projektgebundene Arbeitsstelle mit 40 Wochenstunden, vergütet nach TVöD – Entgeltgruppe 10. Eine Übernahme in ein unbefristetes Arbeitsverhältnis nach der Projektarbeit wird angestrebt.

Wir bieten Ihnen:

- ein interessantes Aufgabengebiet mit einer entsprechenden Vergütung nach TVöD sowie tariflich vereinbarte Sonderzahlungen
- flexible Gestaltung der Arbeitszeit
- 30 Tage Urlaub im Jahr
- Familienfreundlichkeit
- betriebliche Altersvorsorge
- fachliche Fortbildungsmöglichkeiten
- Unterstützung bei der Wohnungssuche

Es erwarten Sie insbesondere folgende Aufgaben:

- selbstständige Erarbeitung des integrierten Klimaschutzkonzeptes der Stadt Parchim unter Einbeziehung aller relevanten Akteure gemäß den Förderrichtlinien
- Durchführung von wissenschaftlichen Studien hinsichtlich Klimaschutz und Energieeinsparmaßnahmen
- Entwicklung und Ausweitung eines Energie- und Klimaschutzmanagements für die Liegenschaften der Stadt Parchim
- Erstellung von Informationsmaterialien für alle Gremien
- Organisation und Durchführung von Informationsveranstaltungen
- fachliche und methodische Beratung der städtischen Akteure
- Initiierung und Koordination von Klimaschutzmaßnahmen
- Unterstützung der Öffentlichkeitsarbeit der Stadt Parchim zum Thema Klimaschutz und energierelevanten Themen



Voraussetzungen:

- ein abgeschlossenes Studium einer technischen Fachrichtung, vorzugsweise mit den Schwerpunkten Energieeffizienz, Klimaschutz, Energie- und Gebäudetechnik bzw. ein gleichartiges und gleichwertiges Studium
- idealerweise mehrjährige Berufserfahrung im Klimaschutzmanagement oder einem vergleichbaren Gebiet
- sehr gute mündliche und schriftliche Kommunikationsfähigkeit, Teamfähigkeit und selbstständiges Arbeiten
- hohe Einsatzbereitschaft und Leidenschaft für die Energiewende
- fundierte EDV-Kenntnisse (Windows und MS Office, Fachanwendungen) bzw. die Bereitschaft, sich diese Kenntnisse anzueignen
- eine Fahrerlaubnis der Klasse B und die Bereitschaft, den eigenen PKW für dienstliche Fahrten zu nutzen
- freundliches, verbindliches und überzeugendes Auftreten

Schwerbehinderte Menschen werden bei gleicher Eignung bevorzugt berücksichtigt. Sie werden gebeten, bereits im Bewerbungsschreiben auf die Behinderung hinzuweisen und eine Kopie des Schwerbehindertenausweises beizufügen.

Bitte beachten Sie die Datenschutzhinweise im Zusammenhang mit dem Bewerbungsverfahren gem. Art. 13 Abs. 1 EU-Datenschutzgrundverordnung (DSGVO) unter https://www.parchim.de/politik-verwaltung/verwaltung/stellenausschreibungen/.

Wir bitten Sie um Verständnis, dass wir keine Bewerbungsunterlagen zurückschicken. Zeugnisse, Beurteilungen etc. bitte nicht im Original einsenden. Mit der Bewerbung verbundene Kosten werden nicht erstattet.

Ihre vollständigen Bewerbungsunterlagen (Anschreiben, Lebenslauf, Zeugnisse und Zertifikate (Schulabschluss, Ausbildungsabschluss, Studienabschluss usw.), Arbeitszeugnisse (Praktikum, Festanstellung usw.) sowie weitere ausschreibungsrelevante Nachweise) richten Sie bitte bis zum 02.02.2021 vorzugsweise per E-Mail an:

personalwesen@parchim.de oder an die

Stadt Parchim, Frau Susanne Voß, Sachgebiet Personalwesen, Schuhmarkt 1, 19370 Parchim.

Weitere Auskünfte erhalten Sie unter der Rufnummer (03871) 71-510 von Herrn Schmidt oder unter 71-450 von Frau S. Voß.

gez. Flörke Bürgermeister